
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo

DIRIGENTE SETTORE Dr. Gargiulo Paolo (ad interim)

DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

182 14/12/2011 17 6 - -

Oggetto: 

P.O.R. F.S.E. Campania 2007/13 - Obiettivo Operativo e.1 - Piano "Campania al Lavoro!" -  
Avviso "Piu'  Sviluppo Piu' Lavoro" approvato con D.D. n. 4/2011. Conclusione iter  
perfezionamento secondo gruppo di domande di incentivo ai sensi del D.D. n. 103/2011.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

  Data dell’invio al settore Sistemi Informativi



IL COORDINATORE

PREMESSO
- Che con Delibera di G.R. n. 690 del 08/10/2010 è stato approvato il Piano di Azione per il Lavoro 

“Campania al Lavoro”, pubblicato sul B.U.R.C. n° 76 del 22/11/2010;
- Che con Delibera di G.R. n. 892 del 14/12/2010 è stata approvata la rimodulazione della dotazione 

finanziaria degli Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013;
- Che con Decreto Dirigenziale n. 256 del 22/12/2010, così come rettificato dal Decreto Dirigenziale n. 

4 del 01/02/2011, è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di domande “Più sviluppo 
Più lavoro” - POR FSE 2007-2013 - ob. op. e.1) - Regime di aiuti ex Regolamento (CE) n. 800/2008 
artt. 40 e 41 del Piano “Campania al Lavoro!” per la concessione di incentivi all’assunzione;

- Che con Decreto Dirigenziale n.  23 del 10/05/2011 è stato preso atto del primo elenco delle domande 
pervenute on line sulla piattaforma “Avvisi e Bandi” alla data del 09/05/2011, trasmesse con nota n. 
2141 del 10/05/2011 da parte dell’ARLAS;

- Che con Decreto Dirigenziale n. 53 del 5/07/2011 è stata nominata la Commissione di verifica delle 
domande pervenute e sono stati definiti i criteri per la verifica di ammissibilità delle stesse;

- Che con  nota n. 605702 del 02/08/2011 sono state comunicate ai Presidenti  delle Commissioni di 
ciascun Avviso del Piano  “Campania al Lavoro!”, fra i quali è inserito l'Avviso “Più sviluppo Più 
lavoro”, indicazioni operative per la presentazione degli esiti delle istruttorie;

- che con nota n. 0612388 del 4/08/2011, il presidente della Commissione “Più Sviluppo Più Lavoro” 
ha trasmesso al  Coordinatore dell'AGC 17, responsabile  di Obiettivo Operativo e.1 del POR FSE 
2007/13, le risultanze dell'istruttoria compiuta sulle prime 400 domande;

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 79 del 5/08/2011, è stato approvato l'elenco dei primi  ammessi a 
finanziamento di cui al primo elenco di 400 domande;

- che con Decreto Dirigenziale n. 98  del 11/10/2011 è stato integrato e parzialmente rettificato l'elenco 
degli ammessi di cui al  Decreto Dirigenziale n. 79 del 5/08/2011;

- che con  Decreto Dirigenziale n. 103 del 19/10/2011, è stato definito l’iter per il perfezionamento delle 
domande d’incentivo che richiedevano una ulteriore verifica amministrativa;

PRESO ATTO
- che con Decreto Dirigenziale n. 110 del 28/10/2011, è stato integrato l'elenco delle prime domande di 
incentivo,  pervenute  a  valere  sull'Avviso  “Più  Sviluppo  Più  Lavoro”  con  l'elenco  delle  domande  da 
perfezionare e delle domande non ammesse;

RILEVATO
-  che, in data 29/11/2011 con nota prot. n. 0908284, la Commissione di Valutazione “Più Sviluppo più 
Lavoro”,  nominata con DD 53/2011, ha trasmesso le  risultanze relative ad un secondo gruppo di 40 
domande,  pari  ad un valore complessivo di € 313.099,50 e  65 unità  lavorative  da assumere,   di  cui 
all'ALLEGATO A al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante,  per le quali è stato 
concluso positivamente l'iter di perfezionamento;

RITENUTO
- di dover ammettere a finanziamento un secondo gruppo di 40 domande, pari ad un valore complessivo 
di € 313.099,50 e 65 unità lavorative da assumere,  di cui all'ALLEGATO A al presente provvedimento 
che ne costituisce parte integrante, per le quali è stato concluso positivamente l'iter di perfezionamento;
- di dover dare la massima diffusione ai soggetti interessati mediante la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale  della  Regione  Campania  e  sul  Portale  istituzionale  della  Regione  Campania  nella  sezione 
“Campania al Lavoro!”;
- di  dover  stabilire  che  la  pubblicazione  sul  B.U.R.C.  del  presente  atto  ha  valore  di  notifica  per  i 
soggetti proponenti;



VISTI
- Il P.O.R. Campania FSE 2007/2013,
- la D.G.R. N° 3466/00;
- la D.G.R. n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell'AGC 17;
- il D.D. n. 256 del 22/12/2010 così come rettificato dal DD n° 4 del 01/02/2011; 
- il D.D. 23/2011 di presa d’atto degli elenchi trasmessi dall'ARLAS;
- la D.G.R. 935  del 30 maggio 2008 di presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE  

2007/13;
- la nota  prot. 0157053 del 22/02/2010 dell'Autorità di Gestione FSE 2007/13;
- il D.D. n. 53 del 5/07/2011 di nomina della Commissione; 
- la nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 del coordinatore dell'AGC17;
- il D.D. n. 79 del 5/08/2011 di approvazione del primo elenco degli ammessi a finanziamento;
- il D.D. n. 98 del 11/10/2011 di integrazione e parziale rettifica del primo elenco degli ammessi a 

finanziamento;
- il D.D. n. 103 del 19/10/2011 l’iter di perfezionamento delle domande d’incentivo che richiedono una 

ulteriore verifica amministrativa; 
- il D.D. n. 110 del 28/10/2011 di integrazione al primo elenco di domande istruite a valere sull'Avviso 

“Più Sviluppo Più Lavoro” di cui al DD 79/2011;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo e.1 del POR FSE 2007/13

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

- di ammettere a finanziamento un secondo gruppo di 40 domande, pari ad un valore complessivo di € 
313.099,50 e 65 unità lavorative da assumere,  di cui all'ALLEGATO A al presente provvedimento 
che  ne  costituisce  parte  integrante,  per  le  quali  è  stato  concluso  positivamente  l'iter  di 
perfezionamento;

- di dare la massima diffusione ai soggetti interessati mediante la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania e sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania 
al Lavoro!”;

- di stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti 
proponenti;

- di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  al  Lavoro,  al  Responsabile  dell’Obiettivo 
Operativo e.1) del P.O. Campania FSE 2007/2013,  al Settore ORMEL dell’AGC 17,  all’AGC 08, 
all'AdG PO FSE 2007/13, all'Autorità di Audit, all'Autorità di Certificazione del menzionato P.O. e 
all’ARLAS per gli adempimenti di rispettiva competenza, al Settore Stampa e documentazione per la 
pubblicazione sul BURC.

 Dott. Paolo Gargiulo  



ALLEGATO A Piano "Campania al Lavoro!"
Avviso "Più Sviluppo Più lavoro" (approvato con D.D. n. 4/2011)

Secondo elenco domande di incentivo perfezionate

Soggetto Proponente Lavoratori Contributo

2 286 FADA SERVICE DI D'AURIA FABIO 2 € 12.500,00
15 515 LA SONRISA SPA 1 € 2.000,00
36 882 COVOIL SRL 1 € 2.500,00
57 688 ARPA SAS 1 € 5.000,00
71 448 INIVERSAL DI LANZARO PIETRO 1 € 5.000,00
74 159 STUDIO ALFANO COMMERCIALISTI ASSOCIATI 1 € 5.000,00
91 612 MAGIA DI MARINO GIOVANNA S.A.S 1 € 5.000,00
94 91 STIGMATI…E' LTD SRL 1 € 5.000,00
99 439 DIESSE  SRL 5 € 25.000,00
102 187 CARNI DI PALO S.R.L. 1 € 5.000,00
123 808 THE BEST TANNERY LTD 1 € 5.000,00
162 358 PRINT OFFICE S.A.S. DI BISOGNO ANTONIO 1 € 3.750,00
165 829 TORELLO TRASPORTI S.R.L. 7 € 35.000,00
166 259 V.E.R.A. AUTORICAMBI DI VISCUSI ELISABETTA 1 € 5.000,00
170 150 NEW OTTICA DUE DI DE CESARE GIUSEPPE & C. SAS 1 € 3.750,00
200 737 PIROTTI MARIO 1 € 5.000,00
203 724 SOLOMBRINI VINCENZO 1 € 5.000,00
211 876 ECODOMUS S.R.L. 1 € 5.000,00
222 203 BACO GAS S.R.L. 1 € 5.000,00
228 824 DI GIOVANNI SRL 1 € 5.000,00
237 653 SIKWEL SRL 1 € 5.000,00

240 668 2 € 10.000,00

241 373 RUSSO DONATO S.R.L. 1 € 5.000,00
255 431 CATAPANO SERRAMENTI 1 € 4.375,00
268 979 SERVIZIO AMBIENTE DI D'AMICO PIETRO SRL 4 € 15.000,00
282 596 PAPPALARDO COLORI SRL 1 € 5.000,00
286 761 CLIMA S.A.T. DI ADINOLFI FABIO & C. SAS 1 € 5.000,00

293 254 1 € 5.000,00

299 260 A.T: COURIER SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO 3 € 13.750,00
303 322 NEW VOGUE SAS DI ESPOSITO 1 € 5.000,00
436 141 COOP.VA SOCIALE COMPAGNIA DELL'ANELLO ONLUS 6 € 37.500,00
447 785 NEOGEA SOC.COOP.VA 1 € 3.750,00
453 651 TECNOLOGIE INNOVATIVE SRL 1 € 4.824,50
460 1068 OFFICINE PIGNATARO SRL 1 € 5.000,00
462 1170 SPIZZA DI FOCALIRE MARIA 1 € 5.000,00

491 771 3 € 12.500,00

554 493  PELLETTERIA BARBI STEFANO 2 € 8.750,00
656 1481 CARIFANO MICHELE 1 € 5.000,00
677 1521 BENE LUIGI 1 € 5.000,00
1029 2122 GATE 51 di  DEL PRETE GENNARO 1 € 3.150,00

Prot. 
Reg

Cod. 
ARLAS

DIOGENE SOFTWARE SAS DI ANTONIO GAMBARDELLA 
& C.

SERVICE POINT SOC. COOP. DI PRODUZIONE E 
LAVORO

PANIFICIO BISCOTTIFICIO TABURNO DI RUGGIERO 
SABATINO E C. SNC




